北京理工大学教务部

2025 65  ：郝  佳

关于开展北京理工大学第十一届

迪文优秀教师奖评选工作的通知

各学院：

为深入贯彻落实党的教育方针，推动教育教学改革创新，助

力北京理工大学高质量发展，激励广大教师在本科教学、科研创

新与实践育人中取得突出贡献，北京迪文科技有限公司秉持服务

教育事业的宗旨，专项设立“迪文奖教金”。根据校企双方协商意

见，现组织开展第十一届迪文优秀教师奖评选工作。

迪文优秀教师奖分为课堂教学类、人工智能赋能类和创新实

践指导类三个类别。评选工作遵照《北京理工大学迪文奖教金章

程》相关规定开展。现将评选工作具体安排通知如下：

课堂教学类、人工智能赋能类评选对象为北京理工大学面向

本科生授课的在职教师；创新实践指导类评选对象为北京理工大

学从事课内实践、实验教学，以及指导学科知识（科技）竞赛和

大学生创新创业训练项目的在职教师。

每位教师每年仅限申报一类奖项，同一类奖项获得者原则上

不得重复申报。

具体评选条件详见附件 1-3。其中，“课堂教学类”“人工智

能赋能类”评选条件中的“近三年”指 2022 年 9 月至 2025 年 6

月，“近五年”指 2021 年 9 月至 2026 年 6 月；“创新实践指导类”

评选条件中的“近三年”指 2023 年 1 月至 2026 年 6 月，“近五年”

指 2021 年 1 月至 2026 年 6 月。

1．网上填报：请各申报教师通过“教学项目”平台进行申

报（网址：https://jxxm.bit.edu.cn/，操作手册请登录平台后查看）。

登录系统后需填写个人基本信息，并上传申报书（学院负责人签

字、学院盖章 pdf 扫描版，模板见附件 4-6），以及证明材料（1

个含目录清单 PDF 文件，“人工智能赋能类”可补充 3 分钟以内

视频资料）。申报截止时间：9 月 24 日下午 17:00 前。

2．学院审核：9 月 23 日-9 月 24 日 17:00，各学院完成在线

审核和提交工作。

课堂教学类、人工智能赋能类   张入化 81382408

创新实践指导类               郑淏元 81382766

附件：1．北京理工大学迪文优秀教师奖（课堂教学类）评

选条件

2．北京理工大学迪文优秀教师奖（人工智能赋能类）

评选条件

3．北京理工大学迪文优秀教师奖（创新实践指导类）

评选条件

4．迪文优秀教师奖申报书模板（课堂教学类）

5．迪文优秀教师奖申报书模板（人工智能赋能类）

6．迪文优秀教师奖申报书模板（创新实践指导类）

7．操作指南-教师

8．操作指南-院系管理员

北京理工大学教务部

 2025 年 9 月 18 日